Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8024 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 015/2017 – CONSAD
(Referendada pela Resolução nº 020/2017-CONSAD)

Aprova reajuste da taxa de inscrição do Vestibular da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina –
UDESC.

O Reitor em exercício da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, Professor
Leandro Zvirtes, no uso da prerrogativa que lhe confere o inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC,
considerando o apresentado nos autos do Processo n° 12645/2017,

R E S O L V E, “ad referendum” do CONSAD:

Art. 1º - Fica aprovado o reajuste da taxa de inscrição do Vestibular da Fundação Universidade do

Estado de Santa Catarina – UDESC, que passa de R$ 95,00 (noventa e cinco reais) para R$ 110,00
(cento e dez reais).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Fica revogada a Resolução nº 08/2016-CONSAD.

Florianópolis, 01 de setembro de 2017

Leandro Zvirtes
Reitor em exercício

http://www.secon.udesc.br/consad/resol/2017/020-2017-csd.pdf